
 
 

            
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA  E OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

SERVIZI COMMERCIALI 

ASSISI  

Via Eremo delle Carceri, 19 -  06081 – Assisi (PG) -  Tel. 075.81.30.54  Fax 075.81.37.32 

Distretto n. 4 – Codice PGRH02000B – C.F. 94091390545 

@-mail: pgrh02000b@istruzione.it         web site : www.alberghieroassisi.it 

 
Prot. n. 4971/4.1.f                 Assisi, 9 aprile 2016 

 Al Consiglio di Istituto 
Al Dsga 

Agli Atti 
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-UM-2015-133 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Oggetto dell’avviso “Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012;  

Vista  la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5894 del 30/03/2016 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-FESRPON-

UM-2015-133 

Aule 
“aumentate” 

dalla tecnologia 
€ 18.800,50 € 3.199,50 22.000,00 

 

Il Dirigente Scolastico 
Preside Bianca Maria Tagliaferri 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai        

        sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:pgrh02000b@istruzione.it
http://www.alberghieroassisi.it/

